     
O Médico Veterinário
Exmo.(a) Sr.(a)

Chefe de Divisão de Alimentação e Veterinária/ Coordenador(a) do Núcleo de Alimentação e Veterinária de     
Assunto: PCEDA

Fracionamento do rastreio serológico

Marca de exploração:      
De acordo com o previsto no n.º 4 do artigo 15.º no Decreto-Lei n.º 85/2012 de 5 de Abril alterado pelo Decreto-lei n.º 222/2012 de 15 de Outubro, relativo ao Plano de Erradicação e Controlo da Doença de Aujeszky, sou a solicitar o fracionamento do rastreio (1.º rastreio de aceitação /adicional (A4S), /adicional (A5S) /ao efetivo de substituição nascido e criado na própria exploração)* na exploração suinícola de       , marca de exploração      por motivos de bem-estar animal, nomeadamente      .
Com os meus melhores cumprimentos,
_____________________________________________

(O Médico Veterinário – assinatura e carimbo)
*Riscar o que não interessa